

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . .	marek 36.—
Półrocznie . . .	" 18.—
Kwartalnie . . .	" 9.—
Miesięcznie . . .	" 3.—

Zgierz, d. 13 Listopada 1920 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz 2.00 fen.

Wychodzi w soboty.

Kupujcie Pożyczkę Premjową!

Przedaj 4% Pożyczki Państwowej Premjowej, na którą można w szczęśliwym wypadku wygrać **miljon marek,** a prócz tego stanowi dobrze oprocentowaną lokatę kapitału

odbywa się codziennie w godzinach rannych i popołudniowych

☰ w Magistracie, Wzajemnym Kredycie i Kasie Pożyczkowo-Oszczędnościowej. ☰

Wiadomości miejskie.

Wylosowywanie „milionówki”. Centralny urząd 4 proc. państwowej pożyczki premjowej podaje do publicznej wiadomości następujące szczegóły, w związku z pierwszym ciągnięciem duuu 6 listopada r. b.

W dniu 6 listopada, oraz w następne soboty, jako w dni wagnienia, komisowa sprzedaż pożyczki będzie zawieszona. W dni te jednak sprzedawane być mogą obligacje, zakupione przedtem przez banki i inne placówki sprzedaży na rachunek własny.

Podczas, kiedy 1 stycznia 1921 roku wygrana wylosowana będzie z pośród 5 milionów numerów, t. j. z całej emisji pożyczki, to, począwszy od dnia 6 listopada do końca r. 1920 w pierwszych 8 ciągnięciach, wygrana wylosowywana będzie na podstawie rozporządzenia Ministra Skarbu, wyłącznie z pośród tej ilości obligacji, dopełnionej do numerów pół milionowych, względnie milionowych, które do dnia losowania rozesłano do sprzedaży władzom rozdzielczym, wydawczym i placówkom sprzedaży.

Ta więc w dniu 6 listopada najwyższy numer, podlegający losowaniu, będzie 2 499 999, a więc szansa wygrania dla każdej obligacji będzie w tem ciągnięciu podwójna, na większą, gdyż na mocy dodatkowego rozporządzenia Ministra Skarbu na wypadek, gdyby wygrana padła na numer nie sprzedany, losowanie będzie powtarzane, dopuki numer sprzedany nie będzie wylosowany.

W celu wylosowania w dniu 6 listopada, o godz. 1 numeru, wygrywającego milion marek, z pośród liczby 2 499 999 dokonane będą w sposób następujący ciągnięcia siedmiu składowych cyfr wygrywającego numeru przy pomocy koła loteryjnego, pod kierownictwem komisji rządowej, złożonej z przedstawicieli Ministerstwa Skarbu; w tej liczbie przedstawiciele centralnego urzędu 4 proc. państwowej pożyczki premjowej, notariusza, protokolanta, oraz dwu obywateli, wyznaczonych przez prezydenta m. stoł. Warszawy.

Śięroty z ochron warszawskiego Tow. dobroczynności wyciągną pierwszą cyfrą z pośród zwoitków z cyframi: 0, 1 i 2; o ile w tem ciągnięciu wylosowano numer 2, uastępna, t. j. druga cyfra składowa, wylosowana będzie z pośród zwoitków z cyframi: 0, 1, 2, 3, 4; w przeciwnym zaś razie, tak drugie, jak też i pięć dalszych ciągnięć dokonane będą z pośród zwoitków z numerami od 0 do 9 włącznie. Tek więc już w kilkanaście minut po rozpoczęciu losowania zebrana publiczność, przedstawiciele agencji telegraficznych i prasy, dowiedzą się, na jaki numer obligacji padła pierwsza wygrana.

Obligacje, na którą padła wygrana, przedstawić należy do

wypłaty w najbliższym oddziale Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

Inspekcja Mieszkania. Dnia 22-go października r. b. odbyło się po dłuższej przerwie posiedzenie Inspekcji Mieszkania, zwołane na skutek polecenia Inspektora Mieszkania w Łodzi celem zorganizowania Rady do spraw higieny i inspekcji mieszkań. Cel i zakres działania tej Rady określa instrukcja dla organów komunalnego nadzoru mieszkaniowego.

Posiedzenie zagał burmistrz Swiercz, zaznaczając, że przerwę spowodowały po części wypadki ostatnich czasów, a po drugie nie było donioslejszych spraw, które wymagały rozpatrzenia. Dzisiejsze posiedzenie ma za zadanie powołanie omawianej Rady.

Wywiązała się dyskusja, podczas której p. Skrobiszewski wskazuje na skandaliczne stosunki mieszkaniowe, zaś p. D-r. Haessner jest zdania, że działalność Rady jest bezcelowa, o ile dekrat o ochronie lokatorów nie ulegnie zmianie. Burmistrz Swiercz podkreśla, że Rada miałaby wiele do zafatwienia, gdyby warunki były lepsze. Dalej oznajmił, że Magistrat czynił starania celem wybudowania domów robotniczych, lecz zamierzenie to rozbiło się o brak funduszków, ponieważ Skarb Państwa obecnie jest ubogi i otrzymanie pożyczki od Rządu narazie jest beznadziejne.

Wkońcu powołano do wspomnianej Rady: D-ra Orchońskiego, Władysława Skrobiszewskiego, Aleksandra Lorentza, Stefana Haukego i po 1 przedstawicieli Związków Zawodowych i Stow. Właścicieli Nieruchomości.

Następnie burmistrz Swiercz porusza sprawę nieruchomości przy ul. Berka Joselewicza № 10, która znajduje się w opłakanym stanie i dom frontowy grozi zawaleniem się. Nieruchomość ta w drodze spadku przeszła w posiadanie sukcesorów, którzy nie mogą dojść do porozumienia co do ewentualnego wyreperowania domu. Magistrat nosi się przeto z zamiarem nabycia tej nieruchomości i wybudowania na pomieszczenie szkoły żydowskiej powszechnej.

Po zapoznaniu obecnych z stanem budowy gmachu szkolnego i uchwaleniu na wniosek p. Skrobiszewskiego zakazu przechowywania słomy, siana i chróstu na poddaszu — posiedzenie zamknięto.

Aprowizacja. Celem polepszenia stosunków aprowizacyjnych Magistrat w ostatnich czasach przedsięwziął energiczne starania aby sprowadzić do miasta wszelkie artykuły spożywcze. Projektowany jest zakup zboża pozakontyngentowego, które ma być po przemieleniu na mąkę oddane piekarzom do wypieku chleba. Zrealizowanie tego zamierzenia uzależnione jest jeszcze od stanowiska odnośnych władz, do których Magistrat zwrócił się celem otrzymania odpowiednich zezwoleń. Z czynionych dotychczas zakupów nadeszła ostatnio cebula, która jest

do nabycia we wszystkich miejscowych kooperatywach po cenie mk. 12.50 za funt.

Sekcja zakupiła większe ilości butów skórzanych damskich i męskich. Pierwsze transporty już nadeszły, które w ciągu 2-3 dni były rozsprzedane. Oczekiwane są świeże transporty w najbliższych dniach.

Obecnie Magistrat pertraktuje z większym Domem Handlowym celem zakupu ryżu, mąki amerykańskiej, fasoli i t. p.

Na skutek interwencji Magistratu w Ministerstwie Aprobacji w sprawie niskiego gatunku nadesłanego ostatnio cukru żółtego dla ludności m. Zgierza nadeszła odpowiedź, że z powodu katastrofalnie niskiej produkcji cukru w roku ubiegłym nietylko Zgierz, ale wszystkie powiaty b. Kongresówki i Małopolski otrzymywały przez kilka miesięcy cukier surowy z Poznańskiego.

Ministerstwo Aprobacji wymieniać cukru nie może; na początku następnego roku gospodarczego będzie wydawany dla wszystkich mieszkańców Państwa cukier biały.

Wobec powyższej odpowiedzi Magistrat polecił wydać mieszkańcom posiadany cukier żółty za miesiąc sierpień i wrzesień.

Do rolników. Magistrat otrzymał polecenie natychmiastowego przedstawienia zapotrzebowania nasion zbóż jarych i ziemniaków ogółem mniejszej własności w obrębie m. Zgierza. Zapotrzebowanie ma zawierać:

1) żyto jare, 2) pszenica, 3) owies, 4) jęczmień, 5) gryka, 6) proso, 7) groch, 8) seradela, 9) łubin, 10) ziemniaki.

Wobec powyższego wzywa się wszystkich właścicieli gruntów, aby zgłosili powyższe dane do Magistratu nie później niż do dnia 20 b. m.

Oczyszczenie rzeki Bzury. Województwo Łódzkie zarządziło w lipcu r. b. oczyszczenie rzeki Bzury aż do naturalnego dna z roślin i krzaków, któreimi zarosła, a to kosztem względnie staraniem nadbrzeżnych właścicieli lub posiadaczy gruntów. Ponieważ większa część właścicieli przyległych gruntów nie zastosowała się pomimo kilkakrotnego wezwania Magistratu do powyższego zarządzenia z konieczności wzięto pod uwagę przeprowadzenie tych robót w postępowaniu przymusowym, t. zn. że roboty te przeprowadzone będą na koszt miasta, a następnie wyrewindykowane od wspomnianych właścicieli. Sprawą tą zajęła się na ostatnim posiedzeniu Delegacja Budowlana, która po wyczerpującej dyskusji uchwaliła zwołać wspólnie posiedzenie z delegatami właścicieli przyległych gruntów na dzień 15 listopada r. b., o godz. 6 wieczorem do Magistratu, celem ostatecznego omówienia tej sprawy.

W sprawie ograniczenia zużycia prądu elektrycznego. Minister Spraw Wewnętrznych rozporządzeniem z dnia 13 października r. b. zarządził, co następuje:

1. Oświetlenie ulic i placów publicznych należy ograniczyć do rozmiarów, niezbędnych ze względu na bezpieczeństwo publiczne.

2. Wszelkiego rodzaju reklamy świetlne są wzbronione. Jako reklamę świetlną uważa się wogóle wszelkie oświetlenia napisów, nazwisk, firm na hotelach, sklepach, interesach handlowych, restauracjach, szynkach, kawiarniach, teatrach kinematografach, domach i t. d.

3. Wszelkie przedstawienia w teatrach, kinematografach, kabaretach oraz innych lokalach zabaw, należy zakończyć o godz. 11-ej wieczorem.

4. Światło w restauracjach i cukierniach, opłacających pierwszą klasę akcyzy należy gasić nie później, jak o godz. 12-ej w nocy; we wszystkich zaś innych zakładach tego rodzaju nie później, jak o godzinie 10-ej wieczorem. Dozwala się na przedłużenie zmniejszonego oświetlenia w przeciągu najwyżej 30 minut po upływie godziny przepisanej dla zamykania zakładu.

5. Dla wewnętrznego oświetlenia zakładów publicznych, jako to: restauracje, kawiarnie, cukiernie, hotele, pokoje, umeblowane, pensjonaty, kluby, kinematografy, sale koncertowe i do tańca i t. p. dozwolone jest używanie światła elektrycznego w ilości najwyżej 3 świec (wzgl. 2, 5 watów dla lamp, znaczonych w watach) na 1 metr kwadratowy podłogi. W przejściach i bramach powyższych zakładów dopuszczalne jest oświetlenie lampami o sile nie wyżej 32 świec (wzgl. 25 watach dla lamp znaczonych w watach), przyczem lampy nie mogą znajdować się w odległości mniejszej niż 10 m. jedne od drugiej, a ogólna moc ich nie może przekraczać 100 świec (wzgl. 75 watów).

6. W sklepach dozwolone jest używanie światła w ilości nie wyżej niż 4 świec (wzgl. 4 watów dla lamp, znaczonych w watach) na 1 metr kw. podłogi.

Oświetlenie lokali sklepowych po godz. 7 min. 15 wieczorem dopuszczalne jest tylko za pomocą lamp nie wyżej 16 świec (wzgl. 20 watów dla lamp, znaczonych watach) Oświetlenie zewnętrznych okien wystawowych jest bezwarunkowo wzbronione, również i za pomocą innych środków oświetlenia oprócz elektrycznego. Oświetlenie wewnętrznych okien wystawowych będzie uważane za część oświetlenia lokalu sklepowego.

7. Stałe oświetlenie korytarzy, schodów i ogólnych ustępów po godz. 10 min. 30 wieczorem jest wzbronione. Natomiast o godz. 10 min. 30 wieczorem oświetlenie schodów i korytarzy jest bezgłębnie wymagane, przyczem dozwolone jest używanie lamp o sile najwyżej 16 świec (lub 20 watach dla lamp, znaczonych w watach).

8. Palenie podczas dnia lamp w pomieszczeniach, posiadających oświetlenie dzienne, jest wzbronione.

9. Używanie żarówek węglowych jest wzbronione z wyjątkiem specjalnych wypadków, w których lampy są ustawicznie używane na wstrąśnienie.

10. Wykroczenia przeciwko przepisom karane będą 3000 marek lub aresztem do 3 miesięcy.

Biuro Meldunkowe. Praca w Biurze Meldunkowym odbywa się podług następującego planu:

Załatwianie spraw meldunkowych codziennie rano od godz. 9 do 11-ej.

Przyjmowanie zamówień na paszporty polskie codziennie od godz. 11 do 1-ej po południu.

Wydawanie gotowych paszportów codziennie od godz. 4 do 6-ej po południu.

Zezwolenia na broń. Wobec tego, że z dniem 31 grudnia r. b. kończy się termin zezwoleń wydanych na posiadanie broni, przeto poleca się osobom zainteresowanym, aby już obecnie składały podania w tym celu do Starostwa, bowiem po dniu 31 stycznia 1921 r. wszelka broń posiadana bez zezwoleń Starostwa będzie skonfiskowana.

Lekarz weterynaryj pow. Łódzkiego Leon Przegaliński mieszka obecnie w m. Łodzi, ul. Miłsza 22 m. 2. W miejskiej rzekach w Zgierzu bywa w Poniedziałki, Srody i Piątki w godzinach od 12—4 po poł. Udziela również porad weterynaryjnych.

Pozdrowienia z Chełma. My niżej podpisani podoficerowie Baonu Zapas. 7 pp. Leg. zaszukaj sympatycznym i miłym Zgierszankom serdeczne pozdrowienia z Chełma. Sierżanci sztabowi: Frydzyk Mori Kaucz, Stefan Kusider, Koper Józef, Stanisław Szczotka, Włodarczyk Bolesław. Sierżanci: Zygmunt Zak, Kazimierz Dąbrowski, Władziu Szczotka, Tadeusz Matysa, Stasiu Słomka, Stomiński, Leon Horasymowicz, Boluś Simbilewski. Plutonowi: Stasiu Lubicz-Czerwiński, Henio Kozłowski, Stasiu Zasada, Wacław Czarniecki, Piesiu Krzemiński, Antoś Misztela. Kaprale: Jan Jerzyk Brolewski, Heniusz Iwiński, Stanisław Doroszewski, Władysław Światowski, Jasio Kowalczyk, Kazio Wichoński, Czesław Kokoszkiewicz. I frajter Włodek Szymański.

Na gwiazdkę dla żołnierzy. Podczas uczty weselnej p. Iz. Kalcianki z panem Piotrem Arentem sierżantem sztabowym zebrano Mk. 560 na gwiazdkę dla żołnierza.

Sprzedż pienków odbędzie się we wtorek, dnia 16 listopada b. r.

Sprzedż drzewa opatowego dla mieszkańców lit. W. odbędzie się w czwartek, dnia 18 listopada r. b. Celem uniknięcia tych obrzydliwych ogonków tryb sprzedaż drzewa został w ten sposób uregulowany, że wcześniejsze niż od godz. 9 rano przybycie przed Magistratem i ustawienie się w ogonku jest zupełnie zbyteczne.

W przedmiocie budowy i utrzymania studni Naczelny Nadzwyczajny Komisarz do walki z epidemiami w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych wobec szerzenia się w kraju chorób zakaźnych przewodu pokarmowego i wobec pojawiania się choroby azjatyckiej — zarządza co następuje:

Budowanie wszelkiego rodzaju nowych studzien i przebudowa studzien już istniejących odbywać się może tylko za zezwoleniem właściwych ciał samorządowych (urzędów gminnych, magistratów).

Przy wydawaniu zezwoleń przestrzegać należy, aby w wypadkach budowania studni nowych stosowano system studni wierconych t. zw. abisyńskich (Nortona), składających się z rury żelaznej, w ziemię wpuszczonej i z pompy dla czerpania wody.

Studnie należy budować możliwie jaknajbliżej domu, dla którego są przeznaczone, jednak w odległości conajmniej 20 metrów od miejsc stale zanieczyszczonych, jako to: gnojówek, dołów kloacalnych, ścieków, kanałów i t. p. Przy glebie łatwo przepuszczalnej odległości od powyższych miejsc winna wynosić przynajmniej 30 metrów.

Przy budowie studni należy również zwracać uwagę, aby prąd wody gruntowej nie biegł w kierunku od miejsc zanieczyszczonych do studni.

Głębokość studni, t. j. odległość od powierzchni gruntu do powierzchni wody, nie może być mniejsza jak 3 metry w glebie nieprzepuszczalnej, a 6 metrów w glebie przepuszczalnej.

Studnie, obecnie istniejące, a nieodpowiadające powyższym wymaganiom, winne być najdalej do sześciu tygodni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia doprowadzone przez właścicieli do stanu wymaganego tem rozporządzeniem.

Wszystkie studnie, których odległość jest mniejsza niż 10 m. w glebie nieprzepuszczalnej, względnie 20 metrów w glebie przepuszczalnej, oraz te studnie dalej położone, co do których badanie lekarskie wykazało obecność w wodzie zarasków lub składników pośrednio lub bezpośrednio dla zdrowia szkodliwych, podlegają natychmiastowemu zamknięciu.

Zakazuje się czerpania wody ze studni, kopanych z pomocą naczyn, przynoszonych do domu, prania bielizny i płukania naczyń bezpośrednio koło studni oraz jakiegokolwiek innego zanieczyszczania studni tak kopanych jak wierconych.

Przeciwko wydanym na zasadzie powyższych postanowień zarządzeniom urzędów gminnych i magistratów przysługuje aż obecnie ciągu 14-stu dni od dnia doręczenia zarządzenia odwołanie w toku instancji do właściwych samorządowych władz nadzorczych. Rozstrzygnięcia władzy nadzorczej, wydane w drugiej instancji, są ostateczne.

W sprawie adresów osób, otrzymujących przekazy z Ameryki. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia 12 października r. b. za Nr. A. O. 1894-I zawiadomiło, że piśmie z dnia 28 września 1950 r. Nr. 68418 D. kr. - 20 Ministerstwo Karu odniosło się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z prośbą o zebranie za pośrednictwem podwładnych urzędów adresów osób otrzymujących przekazy z Ameryki. Zebrane informacje winny zawierać:

- 1) Imię i nazwisko otrzymującego pieniądze;
- 2) Miejsce zamieszkanie (gmina, powiat, miasto i t. d.)
- 3) Adres najbliższej poczty;
- 4) Imię i nazwisko, a w miarę możliwości adres osoby, która przysłała pieniądze z Ameryki przysłała.

Podkreśla się, że zebranie odnośnych danych nie ma bynajmniej na celu jakichkolwiek względów skarbowych, lecz celem wyłączenie o zebranie dokładnych adresów osób, otrzymujących pieniądze z Ameryki celem przesłania tych adresów instytucjom bankowym w Ameryce pośredniczącym w przesyłce pieniędzy, względnie dla użytku władz krajowych w celu łatwiejszego zbadania adresów. Zdarza się bowiem bardzo często, że wskutek błędnych lub niedokładnych adresów pieniądze nadsyłane z Ameryki nie mogą być ani interesowanym w kraju doręczone, ani wrócić tym, którzy je wysłali.

Osoby zainteresowane proszone są ponownie o zgłoszenie do Magistratu w terminie nie później niż do 16 listopada r. b.

Karty do gry podług ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. podlegające stemplowej w wysokości **Mk. 30.— od talji.**

Dowodem uiszczenia opłaty lub jej odroczenia będzie stemplowany oraz banderola, w które karty do gry winny być patrzone.

Sprzedaż kart do gry w handlu odnośnym, jak również sprzedaż kart luźnych, nieopakowanych i używanych są zabronione.

Kto karty do gry, już podlegające opłacie, a niezapłacone, zapisany dowód uiszczenia jej, w szczególności karty do gry z podrobionym stemplem lub podrobioną banderolą — świadczącą w imieniu własnym lub innej osoby zbywa lub nabywa na sprzedaż ofiaruje lub innemu do sprzedaży oddaje jak również kto w restauracji, kawiarni lub w lokalu podobnego przedsiębiorstwa albo w lokalu stowarzyszenia kart takich do gry

używa — ulega karze grzywny do 100-krotnej wysokości tej kwoty, na której utratę Skarb Państwa narazono.

O ile czyny powyższe są przestępstwami w myśl obowiązujących ustaw karnych, to grzywnę w myśl niniejszego artykułu wymierza się niezależnie od kary sądowej.

Nabywca kart do gry, niezapłacony w dowód uiszczenia opłaty, wolny będzie od grzywny w myśl niniejszego artykułu, o ile przed użyciem kart, najpóźniej jednak w 5 dni po ich nabyciu, przedłoży je dobrowolnie władzy skarbowej i wskaże źródło nabycia. O ile takie karty nie miały podrobionego stempla lub podrobionej banderoli, nabywca ten w razie uiszczenia opłaty wolny będzie również od konfiskaty.

Gdy czyn, popełniono w restauracji, kawiarni lub w lokalu podobnego przedsiębiorstwa, to właściciel przedsiębiorstwa ulega karze grzywny do wysokości Mk. 30 000.—

O ile zaś właściciel przedsiębiorstwa ponosi winę przestępstwa, to prócz kary może być na niego nałożona grzywna do wysokości Mk. 30 000.—

Tym samym karom podlegają wytwórcy i sprzedawcy kart do gry, gdy wykonanie lub przygotowanie przestępstwa nastąpiło w lokalu, przeznaczonym do wyrobu, względnie sprzedaży.

Gdy właściciel restauracji, kawiarni lub podobnego przedsiębiorstwa albo wytwórca lub sprzedawca kart do gry nie zarządza osobiście swym przedsiębiorstwem, wówczas korom powyższym ulega osoba, sprawująca zarząd właściwego przedsiębiorstwa. Dotyczy to również osób prawnych, będących właścicielami tego rodzaju przedsiębiorstw; osoby prawne odpowiadają solidarnie ze sprzedającym.

Gdy czyn popełniono w lokalu stowarzyszenia, to karom podlega osoba fizyczna, zarządzająca lokalem, w którym czyn popełniono. Stowarzyszenie odpowiada za grzywnę solidarnie ze sprawującym zarząd.

Kary nałożone przez Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją w Zgierzu.

Za lichwę żywnościową: Rubensztejn Łuza 100 mk., Emil Hoffman 1000 mk., Mateusz Mardofel 300 mk., Ryszard Wildman 1000 mk., Klainsztaber Karol 500 mk., Jan Workiet.

Za lichwę mieszkaniową: Karol Reichert 300 mk., Paweł Szmyt 200 mk.

Za spekulację bydłem: Antoni Woźniakowski 2000 mk., Za kupowanie bydła w godzinach nie dozwolonych: Emil Hoffman 200 mk. Antoni Woźniakowski 300 mk.

Grzywny powinny być wpłacone w biurze Urzędu ul. Piłsudskiego 45 w terminie tygodniowym od daty dzisiejszej.

Kierownik Zgierskiej Ekspozytury Okręgowego Urzędu Walki z Lichwą i Spekulacją w Łodzi **W. Jankowski.**

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Osoby, obowiązane do zapłacenia podatku drogowego-powiatowego wzywa się, aby najpóźniej do dnia 25 listopada r. b. wpłaciły do Kasy Miejskiej przypadające na nich kwoty. Termin ten jest ostateczny.

Po upływie tego terminu nastąpi przymusowe ściąganie podatku z doliczeniem odsetek za zwłokę.

Zgierz, dnia 11 listopada 1920 r.

Magistrat

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do wiadomości, że ubój bydła w rzeźni miejskiej, począwszy od poniedziałku, dnia 15 b. m. odbędzie się w godzinach od 12—4 popoł.

Przypędzenie bydła winno być uskutecznione najpóźniej do 2 popołudniu. Późniejsze przypędzanie bydła jest wzbronione.

Zgierz, dnia 11 listopada 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Wydawanie kart żywnościowych na grudzień, dla przybyłych do Zgierza po 10 listopada r. 1920, odbywać się będzie od 1 do 10 grudnia tegoż roku.

Zgierz, dnia 11 listopada 1920 r.

Magistrat.

Sekcja Zaprowiantowania.

PODZIĘKOWANIE.

Tym wszystkim, którzy wzięli udział przy wyprawdaniu zwłok s. p.

ANNY SZRENK

za oddanie ostatniej przysługi składam serdeczne Staro Polskie, „Bóg Zapłać“.

Stroskany Mąż.

Ogłoszenie.

Korzystając z chwilowego braku książek w Sekcji Zaprowiantowania wiele rodzin dało do ostemplowania 70 kilka paszportów swych członków zamiast tylko jednego — głowy rodziny.

Aby uniknąć nieporozumień na przyszłość Sekcja zaprowiantowania postanowiła powtórnie ostemplowania paszporty głów rodzin.

Stemplowanie rozpocznie się od poniedziałku 15 b. m. Stemplowane będą tylko paszporty polskie.

Zgierz, dnia 11 listopada 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Niniejszem zawiadamia się, że dla Sekcji Zaprowiantowania nadszedł 1 wagon drzewa bukowego w szczapach, które rozprzedane ma być pomiędzy stelmachów ew. stolarzy.

Nabywać takowe można w składzie W-go E. Kruskiego za okazaniem patentu po Mk. 40 za pud.

Zgierz, dnia 11 listopada 1920 r.

Magistrat.
Sekcja Zaprowiantowania.

Ogłoszenie.

Wobec tego, że książki meldunkowe, będące w posiadaniu właścicieli domów są w zupełności zaniedbane, przeto Magistrat m. Zgierza poleca kategorycznie właścicielom domów sporządzić nowe książki meldunkowe, ewentualnie wpisać na świeżej stronie w starych - obecnie zamieszkałych lokatorów, zalepiając te karty, które są już zapisano.

Doprowadzenie książek do należytego stanu winno nastąpić w terminie do 12./XI. b. r.

Sprawdzanie książek w biurze meldunkowym odbywać się będzie kolejno według ulic.

Książka winna mieć następujące rubryki: 1) L. porządkowa, 2) Nazwisko i imię, 3) Zawód, 4) Data urodzenia, 5) Miejsce

OGŁOSZENIE.

Dnia 14 listopada, w niedzielę, o godz. 11 rano wychowawcy i profesorowie

Gimnazjum Państwowego im. Staszica

udzielać będą wyjaśnień w sprawie postępów i zachowania się uczniów i uczennic tegoż Gimnazjum, co się podaje do wiadomości Sz. Rodziców i Opiekunów.

Dyrekcja.

OGŁOSZENIE.

Niniejszym ogłaszamy, że z bratem Albinem Kurowskim zam. przy ul. Łęczyskiej № 19 zrywamy wszelkie stosunki rodzinne i wszelkie zawarte umowy lub tranzacje przez Albina Kurowskiego, dotyczącego się naszego dobra nie odpowiadamy.

Franciszek Kurowski i Eleonora z Kurowskich Sobocińska.
Zgierz, dnia 11 listopada 1920 roku.

Matusiak Feliks zgubił paszport rosyjski i kartę powołania.

Wiaderkiewicz Jan zgubił paszport rosyjski i kartę powołania.

Jagielski Władysław zgubił paszport niemiecki.

Magistrat, Zgierz.

urodzenia, 6) Miejsce stałego wamieszkania, 7) Z kąd przybył, 8) Dokąd ubył, 9) Uwagi.

Zgierz, dnia 5 listopada 1920 r.

Magistrat

Podając powyższe ogłoszenie powtórnie do wiadomości właścicielom domów, Magistrat m. Zgierza zawiadamia, że sprawdzanie książek meldunkowych w myśl powyższego ogłoszenia rozpocznie się w poniedziałek, dnia 15 listopada r. b.

Właściciele domów winni się stawić do Biura Meldunkowego z książkami domowymi w następującym porządku: w poniedziałek, d. 15 listopada i we wtorek, d. 16 listopada r. b. właściciele przy ulicy J. Piłsudskiego, w środę, d. 17 i w czwartek, d. 18 listopada r. b. właściciele przy ulic 1-go i 3-go maja, w piątek, d. 19 i w sobotę, d. 20 listopada r. b. właściciele przy ulic B. Joselewicza i Błotnej, w poniedziałek, d. 22 listopada r. b. właściciele przy ulic Gen. Dąbrowskiego i Szczęśliwej.

O stawiennictwie się pozostałych właścicieli domów nastąpi osobne ogłoszenie w następnym numerze „Gazety Zgierskiej“.

Nadmienia się, że książka meldunkowa winna jeszcze zawierać imię i nazwisko rodziców głowy rodziny.

Zgierz, dnia 11 listopada 1920 r.

Magistrat.

Rozporządzenie

Minister Spraw Wojskowych, Spraw Wewnętrznych, Poczty i Telegrafów i Kolei w przedmiocie ułatwienia donoszeń ludności cywilnej, odnoszących się do bezprawnych rekwizycji i plądrowania przez osoby wojskowe.

Z związku z akcją represyjną w zwalczaniu popełnionych przez osoby wojskowe rabunków plądrowania i bezprawnych rekwizycji zarządza się, co następuje:

Wszystkie władze wojskowe i cywilne wszczęgólności urzędy telegraficzne i pocztowe, wojskowe stacje telegraficzne, stacje kolejowe, władze polityczne, posterunki policji państwowej i żandarmerji wojskowej - polowe i etapowej obowiązane są każde doniesienie ludności cywilnej, względnie organów władzy w przedmiocie rabunku, plądrowania względnie bezprawnych rekwizycji dokonywanych przez osoby wojskowe, podać do wiadomości bezpłatnie i z możliwym przyspieszeniem do najbliższego dowództwa dywizji, względnie okręgu etapowego, zaś poza obszarem wojennym dowództwa okręgu generalnego lub rejonu wojskowego.

Władze polityczne zarządzą zapomocą publicznych ogłoszeń pouczenie ludności o możności podawania doniesień w sposób powyżej oznaczony i o obowiązku władz załatwienia tych doniesień bezzwłocznie i bezpłatnie.

Minister Spraw Wojskowych: Sosnkowski

Minister Spraw Wewnętrznych: L. Skulski

Minister Poczty i Telegrafów: Stęśłowicz

Minister Kolei Żelaznych: K. Bartel

ZARZĄD**Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Zgierzu**

podaje do wiadomości Członków Towarzystwa, że w środę, dnia 24 listopada o godzinie 5-ej po południu odbędzie się w lokalu własnym

OGÓLNE ZEBRANIE

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego;
- 2) Zatwierdzenie Bilansu wraz z rachunkiem Zysków i Strat;
- 3) Wybór 3 członków Rady;
- 4) Wybór 1 członka Zarządu;
- 5) Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej i 3 zastępców;
- 6) Zatwierdzenie budżetu na rok 1920;
- 7) Przewartościowanie Nieruchomości.

W razie niedojścia do skutku zebrania w powyższym terminie, następne odbędzie się 9-go grudnia.

Jabłońska Helena zgubiła paszport niemiecki.

Iwanow Stefanja zgubiła paszport niemiecki.

Kacprzak Ludwika zgubiła paszport niemiecki.

Kausik Bolesław zgubił paszport niemiecki.

Kielbara Józef zgubił paszport niemiecki.

Pietrusińska Anna zgubiła paszport niemiecki.

Stodulska Feliksa zgubiła paszport niemiecki.

Druk M. Nowicki i S-ka-Z